[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ районНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
15.06.2023                                                                                           № 15 – 259 п
г. Дудинка

О назначении выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов пятого созыва
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3 Закона Красноярского края от 2 октября 2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», статьей 26 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Назначить выборы депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Красноярского края и в Таймырскую Долгано-Ненецкую территориальную избирательную комиссию № 1 Красноярского края.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Таймыр» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого

районного Совета депутатов                                                                В.Н. Шишов